

# AUGUSTA COUNTY SERVICE AUTHORITY



18 GOVERNMENT CENTER LANE, P.O. BOX 859, VERONA, VIRGINIA 24482-0859 PHONE: 540-245-5670 FAX: 540-245-5684

## **Invitation to Bid (ITB) #2002 Rt. 11 Jolivue Waterline Upgrade Addendum #1 and Acknowledgement**

To: Prospective Bidders

From: Casey McCracken, Augusta County Service Authority

Date: January 17, 2020

Subject: ITB #2002 – Rt. 11 Jolivue Waterline Upgrade Addendum 1

---

The Augusta County Service Authority (ACSA) received the following questions from bidders. The answer to each question is provided below.

### **Question #1:**

For Bid Item 22 (County Road Crossing Restoration), are these VDOT maintained roads requiring asphalt repair per VDOT specifications?

### **Answer #1:**

These are not VDOT maintained roads but ACSA is requiring repair to be in accordance with VDOT specifications.

### **Question #2:**

For Bid Item 23 (Commercial Driveway Pavement Restoration), is a specification available?

### **Answer #2:**

VDOT specifications will need to be used for commercial driveway restoration.

### **Question #3:**

For Bid Item 24 (Driveway Pavement Restoration), could this item be bid as square yards with an estimated quantity?

### **Answer #3:**

Yes, this item will be changed to square yards (see attached revised bid sheet). Driveway pavement restoration will be estimated at 2" thick and 160 square yards. This is a minimum thickness; if existing pavement is thicker the contractor will need to match the existing conditions. ACSA anticipates the paving will be four feet wider than the ditch width.

**Prospective Bidders**  
**ITB #2002 – Rt. 11 Jolivue Waterline Upgrade**  
**Page 2**

**Question #4:**

For Bid Item 27 (VDOT Shoulder Restoration), is VDOT requiring shoulder stone for this area?

**Answer #4:**

No, VDOT has not required stone in the shoulder.

**Question #5:**

For Bid Item 28 (Record Drawings), will a contractor red line be accepted for record drawings?

**Answer #5:**

Yes, a red line is acceptable.

**Question #6:**

Is a specific form required for bid bonds?

**Answer #6:**

No, the standard form from the surety company is acceptable.

**Question #7:**

Where will the contractor dump extra dirt from the job?

**Answer #7:**

All dirt will be taken to the Augusta Regional Landfill (749 Christians Creek Rd, Staunton). Clean dirt can be used by the landfill and will be accepted at no cost. Disposal of non-clean dirt will be billed by the landfill to the contractor.

**Question #8:**

Does ACSA anticipate extending the bid due date?

**Answer #8:**

No, the bid due date will remain the same.

**Question #9:**

What additional details can ACSA provide concerning how the winning bid will be identified?

**Answer #9:**

The contract will be awarded to the lowest responsive and responsible bidder.

**Question #10:**

Was this bid posted to the nationwide free bid notification website at [www.mygovwatch.com](http://www.mygovwatch.com)?

**Answer #10:**

No

**Prospective Bidders**  
**ITB #2002 – Rt. 11 Jolivue Waterline Upgrade**  
**Page 3**

**Question #11:**

Other than your own website, where was this bid posted?

**Answer #11:**

The bid is also posted on the Virginia Business Opportunity website: <https://eva.virginia.gov>.

**ACSA makes the following revisions:**

- The attached bid sheet modifies bid item 24 to square yards. The revised bid sheet must be used. Any submissions on the original sheet will be disqualified.
- 50% of payment for bid item 26 (Yard Restoration) will be retained until the grass is established to Augusta County E&S standards.
- ACSA will be responsible for providing stake out.
- The contractor will provide a one year warranty on all work. The warranty period will begin on the date of final payment.
- Number 10 under “Scope of Work” is replaced with the following:

“The contract time for the work to be substantially complete shall be 120 consecutive working days from mobilization. The project will be considered substantially complete when all pipe and connections have been installed and are in service. The contractor shall pay ACSA \$500 for each day that expires after such time (as adjusted for weather and other allowed delays) until substantial completion is reached. Final completion shall be achieved within 180 consecutive working days from mobilization. The contractor shall pay ACSA \$500 for each day that expires after such time (as adjusted for weather and other allowed delays) until the Scope of Work is completed and ready for final payment.”

**Please print all pages of this addendum and sign and date the acknowledgement below indicating that you have received the changes to the specifications and include it with your submittal for your bid to be considered.**

I acknowledge receipt of this Document and the Addendum Changes:

\_\_\_\_\_  
Bidder’s Signature

\_\_\_\_\_  
Date

\_\_\_\_\_  
Printed Name

**REVISED BID TALLY SHEET**

Item No.	Bid Item Description	Owner Provided Material	Unit	Estimated Quantity	Bid Unit Price	Extended Price
1	Mobilization, Bonds, Insurance		LS	1		
2	Erosion and Sediment Control		LS	1		
3	Traffic Control		LS	1		
4	12" D.I. Water Main	Yes	LF	2952		
5	8" D.I. Water Main	Yes	LF	60		
6	6" D.I. Water Main	Yes	LF	40		
7	12" Gate Valve and Box	Yes	EA	4		
8	8" Gate Valve and Box	Yes	EA	3		
9	6" Gate Valve and Box	Yes	EA	3		
10	12" 45 Degree Bend	Yes	EA	15		
11	12" 22.5 Degree Bend	Yes	EA	3		
12	12" 11.25 Degree Bend	Yes	EA	2		
13	12"x8" Tee	Yes	EA	3		
14	12"x6" Tee	Yes	EA	4		
15	Fire Hydrant	Yes	EA	3		
16	8"x2" Cap	Yes	EA	3		
17	8" Plug	Yes	EA	1		
18	Field Lok Restraining Gasket - All Sizes	Yes	EA	72		
19	Water Service Installation (Short Side)		EA	18		
20	Blow-Off Assembly		EA	1		
21	Air Release Assembly		EA	2		
22	County Road Crossing Restoration		EA	2		
23	Commercial Driveway Pavement Restoration		EA	1		
24	Driveway Pavement Restoration		SQ YD	160		
25	Driveway Gravel Restoration		EA	1		
26	Yard Restoration		LS	1		
27	VDOT Shoulder Restoration		LS	1		
28	Record Drawings		LS	1		
Total of All Unit Price Bid Items:						\$

Since our bid is \$200,000.00 or more, I/We elect to utilize the escrow account procedure described in D of the Special Terms and Conditions if determined to be the low bidder.

\_\_\_\_\_ Write "Yes" or "No"

**\*\*Quantities listed are approximate and are assumed solely for the comparison of bids. Compensation will be based upon the unit price and actual quantities.\*\***

**\*\*\*THIS COMPLETED PAGE MUST BE INCLUDED WITH YOUR BID SUBMITTAL\*\*\***